UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 81/2011

Aprova composição de Comissão Examinadora
de Concurso Público para Professor.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de
suas atribuições, conforme deliberação do referido órgão Colegiado e à vista do
constante do processo UnBDoc n. 8673/2011, de 26/1/2011,

RESOLVE:

Art. 12 	Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público
para o Instituto de Química (IQ) integrada pelos Professores Inês
Sabioni Resck (UnB), na condição de Presidente; Carlos Kleber Zago
de Andrade (UnB) e José Daniel Figueroa 'filIar (IME), na condição de
Membros Efetivos; Anita Joceyne Marsaioli (Unicamp), Claudio
Francisco Tormena (Unicamp) e, Claudia Jcrge do Nascimento (UnB) e
Maria Márcia Murta (UnB), na condição de Membros Suplentes.

Art. 22 	Secretária Administrativa da Comissão Examinadora: Fabiana Lopes
de Souza, Colaborador.

Art. 32 	O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho
correspondente ao Edital de Abertura n. 181/2011, de 17/3/2011, a
seguir definidos:

- 	Área: Físico-Química Orgânica;

II - 	Classe: Professor Adjunto Nível I-

111 - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva.

Art. 40 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos,
sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de
designação e antiguidade na composição desta Comissão
Examinadora.

Art. 52 	Esta Resolução entrai em vigor nesta data.

Brasília, 31 de maio de 2011.

José Geraldfr'd/Sôsa Junior
PreskEente' /

O/cópia: GRENRT/IQ/SCAIDGP
FAS/gjc